
815 Vockenhausen  Eppstein  Fischbach 
Ruppertshain  Eppenhain / Königstein

HLB Hessenbus GmbH, Tel.: 0800 44 33 700 ▼

Baustellenfahrplan Sperrung Ruppertshain

Voc
ke

nh
au

se
n 

Sch
ulz

en
tr.

- G
old

ba
ch

str
aß

e

Epp
ste

in 
Bah

nh
of

P+R

S2
263
805

816

- L
or

sb
ac

he
r S

tr.

Eppstein

- B
ür

ge
rh

au
s

- H
ain

gr
ab

en

- T
en

nis
pla

tz

- R
et

te
rs

ho
f

Sch
ne

idh
ain

 W
er

k S
ee

ge
r

- A
m

 F
lie

de
rb

us
ch

- J
oh

an
nis

wald

Kön
igs

te
in 

Alte
nh

ain
er

 S
tr.

- B
isc

ho
f-K

all
er

-S
tr.

- K
re

ise
l

- T
au

nu
sg

ym
na

siu
m

- S
ta

dt
m

itte

Königstein im Taunus

57
60

80
81
83

84
85

223

253
261
263

803
805
811

S3N
S4N
X26
X27

Fisc
hb

ac
h 

Sta
uf

en
str

aß
e

- T
au

nu
ss

tra
ße

Rup
pe

rts
ha

in 
Zau

be
rb

er
g

- A
m

 R
os

en
wald

Epp
en

ha
in

Kelkheim (Taunus)

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung S4 S4 S4 S4 S4 S4

Hinweise A1
Vockenhausen Schulzentrum   12.32 13.22 15.20
- Goldbachstraße   12.35 13.25 15.23
Eppstein Bahnhof    6.48  6.50  7.52 12.39 13.29 15.27
- Lorsbacher Straße    6.50  6.52  7.54 12.41 13.31 15.29
Fischbach Staufenstraße   12.46 13.36 15.34
- Taunusstraße   12.47 13.37 15.35
- Bürgerhaus    6.55  6.57  7.59 12.49 13.39 15.37
- Haingraben    6.57  6.59  8.01 12.51 13.41 15.39
- Tennisplatz    6.58  7.00  8.02
- Rettershof    6.59  7.01  8.03
Ruppertshain Zauberberg   13.18 14.08 16.06
- Am Rosenwald   13.19 14.09 16.07
Eppenhain   13.24 14.14 16.12
Schneidhain Werk Seeger    7.01  7.03  8.05
- Am Fliederbusch    7.03  7.05  8.07
- Johanniswald    7.04  7.06  8.08

Königstein Altenhainer Straße    7.06  7.08  8.10
- Bischof-Kaller-Straße    7.08  7.10  8.12
- Kreisel    7.10  7.12  8.14
- Taunusgymnasium    7.14  7.16  8.18
- Stadtmitte    7.20  7.22  8.24

A1  = kommt als Linie 816 aus Bremthal S4 = nur an Schultagen, außer 16.02., 17.02.,
15.05. und 05.06.2026

815 Königstein / Eppenhain   Ruppertshain 
Fischbach  Eppstein  Vockenhausen

HLB Hessenbus GmbH, Tel.: 0800 44 33 700 ▲

Baustellenfahrplan Sperrung Ruppertshain

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung S4 S4 S4 S4 b2

Königstein Stadtmitte   12.26 13.11 15.31
- Kreisel   12.28 13.13 15.33
- Bischof-Kaller-Straße   12.30 13.15 15.35
- Altenhainer Straße   12.31 13.16 15.36
Schneidhain Johanniswald   12.32 13.17 15.37
- Am Fliederbusch   12.34 13.19 15.39
- Werk Seeger   12.36 13.21 15.41
Eppenhain    6.56  7.51
Ruppertshain Am Rosenwald    6.58  7.53
- Zauberberg    6.59  7.54
Fischbach Rettershof   12.37 13.22 15.42
- Tennisplatz   12.38 13.23 15.43
- Haingraben    7.26  8.21 12.39 13.24 15.44
- Bürgerhaus    7.29  8.24 12.42 13.27 15.47
- Taunusstraße    7.31  8.26
- Staufenstraße    7.32  8.27
Eppstein Lorsbacher Straße    7.36  8.31 12.46 13.31 15.51
- Bahnhof    7.41  8.36 12.49 13.34 15.54
Vockenhausen Goldbachstraße    7.43  8.38
- Schulzentrum    7.48  8.43

b2 = nur montags bis donnerstags an S4 = nur an Schultagen, außer 16.02., 17.02.,
S

�
chultagen 15.05. und 05.06.2026


	Linie "815"
	Vockenhausen # Eppstein # Fischbach # Ruppertshain # Eppenhain / Königstein
	Mo-Fr

	Königstein / Eppenhain  # Ruppertshain # Fischbach # Eppstein # Vockenhausen
	Mo-Fr



